温州市社会科学界联合会、 ι
文件温州市文化研究提炼工程指导委员会办公室 t

温社科研 (2015J 16 号

关于公布 2015年度温州市哲学社会科学
规划立项资助课题的通知

各有关部门:

2015 年温州市哲学社会科学规划课题共收到 317 项申报课

题，经北京、杭州和温州专家三轮评审，及市文化研究提炼工

程指导委员会办公室和市社会科学界联合会审核，共评出立项

资助课题 112 项，其中一级课题 8 项，二级课题 19 项，三级

课题 85 项。(名单见附件)。为了更好地做好立项课题的管

理服务工作，现将有关事项通知如下:

一、最终成果要求

课题成果应以协议书承诺的预期成果形式及成果去向为

准。

二、资助经费及拨款方式

一级重点课题每项资助 3 万元，二级次重点课题每项资助

2 万元，三级一般课题每项资助 1 万元。市社科规划经费资助

的课题拨款采取分期拨款的方式，第一期拨付总经费的 60%，

其余 40% 的经费，待课题结题时，视研究成果的质量和完成时

间拨付。

三、课题管理

市社科规划课题执行过程中实行重大事项报告制度。如有

课题名称、成果形式改变，研究内容重大调整，变更负责人或

管理单位，延长完成时间和其他重要事项变更的，须由负责人

提交书面申请，经所在单位管理部门审核并签署意见后报市社

科联审批，变更审批表请从市社科联索取。如有课题负责人自

愿放弃承担课题研究，由承担单位管理部门统一报市社科联。

四、成果转化

在研究成果公开发表、出版或向有关部门报送时，须标注

"温州市哲学社会科学规划课题成果"字样。

五、立项协议书

各课题承担单位接到通知后，请通知课题负责人认真阅读

协议书，填写《温州市哲学社会科学规划课题立项协议书)) ，

表格由市社科联统一制作。特别注意: (一)立项协议书用 A

4 纸双面打印。(二)课题负责人需手写签名，不能打印.课

题负责人将填好的协议书一式三份报送本单位科研管理部门，

由各单位科研管理部门核对课题负责人所填写的内容，确认无

误后在课题承担单位处加盖公章。协议书一式三份于 9 月 12

日前报送到市社科联，经市社科联审核、盖章后将两份协议书

-2 一

寄回到课题承担单位科研管理部门，课题负责人保管一份，科

研管理部门一份存档。逾期无故未签定协议者，视为放弃该课

题立项。协议书内容如与申报表中的相关内容有出入，则以协

议书和本通知为准。

课题承担单位要加强管理，为课题研究提供必要的支持，

督促课题负责人按时高质量地完成研究任务。

联系电话: 88968560 联系人:黄希丹

Email: 2268714@qq.com
通信地址:温州市绣山路市行政管理中心社科联办公室(主

楼 14楼 1457 室) (邮编325009)。

附件 1、重点课题

2、一般课题

一「

温州市社会科学界联合会办公室

-3 一

2015年 9 月 1 日印发

mailto:2268714@qq.com

附件 1

重点课题
序

项目号
课题

课题名称 负责人
负责人 预期成果

所在单位
号 类型 专业职称 形式

温州市"医养融合"社区房东养老服
崔仕 l呈 温州医科大学l 15wsk008 一级 讲师 研究报告

务惊式研究。i界乱l州人网络推动温州 Ir~尚产业发
关索拉 讲师

论文、研究
温州医科大学2 15wsk010 级

脱研究 Jf，(;';

一级
时现理论幌 ffi下温州城市形象的 rtt体

朱巧燕 讲师 论文 温州医科大学3 15wsk065
传捕策略研究

一级
镇E生 '1f， Jtil! 模式与温州小城市场自

6于泉 讲师 研究报告 温州医科大学4 15wsk066
机制的比较研究

-级
转型期群体性事件的防扮研究一 -l在

央志敏 副教授 研究报告 温州大学5 15.，k088
于温州的实证考察

一级
温州非物质立化遗产特点分析 A传播

孟志* 副教授 专吉、论文
温州职业技术学6 15冒sk163

策略研究 院

一级 温州时尚指数研究 主Jj \，平 目l教授 i~文
浙江工贸职业技

7 15wskl99
术学院

区域经济发展需求背景下离职教育特
徐有 Ib'.

论文、研究 温州科技职业学8 15wsk209 一级 敬畏
包院佼边设研究 报告 院

二级
是片化医仅支付补偿政策实施现状及

陈春 讲师 论文 温州 1'<刊大学9 15.'sk002
优化策略研究

J 级
快地城市化背景下失地农民生计模式

俞林 1和 师 i~ 立 温州医科大学10 15wsk029
变辽与清化机制研究

二级
;且联l吨对大学生性会化的影响研究

应兴忠 讲师 论文 温州区科大学II 15wsk013
一以在温高饺大学生为实证样本

二级
wi 媒体时代高校思想政治教育跨界思

刁小行 讲师 论文 温州医刷太学12 15.'sk056
维与平台搭建研究

二级 改革 Jr 放以来温州人放育观念的变迁 郑在生 教授
论文、研究

温州太学13 15wsk071
报告

14 15wsk072 一级 修编温州市区地名规划 盛爱 f中 教授 研究报'占 温州大学

二级
双元创新扭!域下的温商跨 f~ 创业与企

张敏 副教授 论文 温州大学15 15wsk083
业家精神甲、m

二级
新时期 f，A州地 }ji 改附"开门"决策'*

王 ifJ 副教授 论文 温州大学16 15wsk085
践研究

二级
iJ 会治理下的人民调解制度的转型与

讲师
论文、研究

温州大学17 15.'sk090 周湖列
升级 以温州为例 报告

4

序 课题
课1m各称

负责人 预期成果
项目号 负责人 所在单位

号 类型 专业职称 形式

18 15冒sk097 二级 太学生传统文化通俗读本 车德刚 教授 苦作 温州大学

二级
公民现代慈善现现状泣踊育对策研究

卓品生 副教授
论文，研究

温州大学19 15wsk09R
以温州为例 报告

一级
"沟宝忖"的成长模式与培育对策昕

赵 BB央 论立 温州大学20 15wskl21 讲师
究一一-基于温州农村电子商务的实 ì，E

21 15wsk148 二级 温州脱剧的现状与保护传承之研究 严伊娴 讲师 论文 温州火学

:级
温州经济发展中的外贸依再度及贡献

陈舒 讲帅 论文
温州职业伎术学

22 15wskI70
皮分析 院

二级
"微媒体"视域 F 高校思想政治教育

杨晶晶 讲师
论立、研究 温州职业技 A:.学

23 15wsk179
3比放性研究 报告 院

t锦州市大学生宗教 1ri仰教育引导的 iVf
I晶杨福

论文、研究 温州科技职业学
24 15wsk228 一年1 副教授

究与实践 报告 院

"豆联网+农业"背Ji(-F 电商农产品交
徐娜 研究 tR~ti 温州科技职业学

25 15wsk232 二级 讲师
全监管建设研究 院

温州市循环农业实施阳冈比 l素调查分
高级经济

站在州科技职业学
26 15wsk235 二级 茄;孝永 师、国l研 研究拟告

析反对策 院
究员

城市养老服务社会化研究 论文、研究 浙江东方职业技
27 15wsk275 二级 i咀敏 副教授

以温州市为例 报告 术学院

-5 一

附件 2

一般课题
课踵

课腿各称 负责人
负责人 预期成果

所在单位序号 项目号
类型 专业职称 形式

三级
温州市符合"单独树孩"政策家庭的 JIi

陈字 副教授 论文 温州医科大学1 15.skOOl
生育志愿及 Jt 演化研究

三级
民疗报助与城乡居民大病保险衔接模

张矢丽 1、厅忡，而咐 研究拟付 温州民科大学2 15曹sk005
式研究

三级
华于 TOPSIS 法结介 RSR泣的温州市县

孟雪 l库 讲帅 研究报告 温州医科大学3 15.skOIO
城卫生资源配置的综合评价

三级
温州市留守儿班去全问题协同教育模

郑苟 t 割
实习研究

论立 温州~稍大学4 15nk020
式 IIJ佳 员

温州地区庆惠 {t;任危机的影响怯 l紫分
体非欧

论立、研究
温州医科火学5 15.sk032 三级 .+:ì1'1阪师

听--*'于Q 方法论的研究 JI，!街

三级
温州 r1i青少年手机使用行为与心理健

丁娜炖 讲师 论文 温州民科大学6 15.sk034
1.JíctJ调查研究

提于需要层次论对门诊患者健康需求
泉水琴

研究报告、 m州医科入学7 15.sk038 三级 副教授
及民思主f'盾的实 ùE研究 论文

三级
混州新生代农民工立化适应与城市公

陈小菜 付忡忡师 论文 温州医科大学8 15.sk044
J，文化体系研究

二级
!H~尔指数的浙 n:衍公共体自服务

玉，可坤 1M教授 论文 温州医科大学9 15.sk052
资源配咒均等化水平研究

三级
社会主义核心价值观嵌入大学生日常

洪晓畅
助理研究

论文 温州民科大学10 15.sk054
生活的蜻自探索 员

主级
社会主义核心价值观融入社区较自 )i

徐沟云 忡川忡师 论文 温州医科大学II 15.sk055
法研究一一以温州市为例

三级 现州特色饮食与巾医药文化研究 林 :1 额 l;~师
论文、研究

温州阪科火学12 15.sk06B
报告

iln\州市社区公共体育资源配宽实 ùE研
单绿叶

论立、研究
温州大学13 15'sk075 三级 副教授

究 m世j

三级
大牛态背景下农企农户互 1二共荣的农

常小东 副教授 论立 温州大学14 15.sk076
品质遣常态机制研究

三级
文学 Jf 构的叙咂伦理酬'先一一以温籍

贺晓，ít 副l拍授 论文 温州大学15 15.sk077
作家为例

三级
6 带一路"背景 F温州企业如何而对

何飞j'姐 讲帅 论文 温州火学16 15"k079
跨填电于商持的发!旺

三级
温州中小企业替力堕丰与开放式创新绩效关

黄黎晖 讲师 论文 温州大学17 15.sk080
系研究一寸墨子五形暨产价值驱动的视角

-6 一

课恩
课题名称

负责人 预期成果
所在单位序号 项目号 负责人

类型 专业职称 形式

18 15wsk081 三级 直联网+串IJ造业商业模式创新研究 胡泯 讲师 论文 温州大学

二级
以社会主义核心价值观引领区域协调发展

郑彩莲
论文、研究

混州大学19 1511l'sk084
一一温州公民主明童质提升的路径掠讨

教授
报告

三级
温州新生代农民工的道德 l+1感及其重

f事业杰
论立、研究

温州大学20 15w，k086 教授
理研究 报白

二王级 地方金融改革的法理逻剌 缪心毫 副教授
论立、研究

ilJ.州大学21 15wsk089
报告

22 15wsk095 二级 温州服装企业升级转型策略研究 美岩 I叫敏授 论文报告 iiA州大学

三级
乡何民宿业的现状、问题反对策研究

金新元23 15wskl JS 讲师 论文 氓州大学
基于水 f;f;县的调研

三级
温州传统手工艺 oJ持续发展与创新设

24 15wsk12S 孔国琴 讲帅 论文 温州大学
计研究

二级
产业空心化的形成机用及防范政策 t量

果磊 研究拟告 温州大学25 15wskl28 讲师
措施研究一一以温州为例

三级
南戏 4琵琶记》西洋立本传播对比研

张秩林 论文26 15"k 130 讲师 温州大学
究

三级
新常态 FiM州生产性服务业与制造业

字健
论文、研究

27 15wskl36 敏授 温州大学
互动发展研究 报告

二级
大学生 t.流意识形态认同研究一以温

孙金披 副教授
论立、研究

温州大学28 15wskl37
州高校大学生为例 报告

29 15wskl38 三级 温州民间博物馆的发展研究 T-iJ飞卿 副教授 论文 温州大学

-级 温州水 tr. "道!币、莲花"研究 杨古 i直
论文、研究

温州大学30 15wsk146 副教授
报告

二三自i
混州服装产业转咛 J升级 1ïzt下服装品

5中;江晖 论立 温州大学31 15wsklS3 讲师
牌形象影响囚 Æ研究

32 15wskl55 L二级 温州社会资本现代转型路径研究 X1J霄飞 m师 研究报行 温州太学

33 15wskl56 =级 温州萃层党组织服务能 )Jiì 设研究 服l正明 画l较授 论文 温州大学

三级
创新创业悦域下的政府开肢数据开发

用，缸崎 论立 温州大学31 15wskl60 馆þl
利用策略研究

而向中国 :M远 2025 温州装备产业提升
张洁 研究报情

温州职业技术学
35 15wskl61 一级 I1iJ技投

策略研究 院

=气级
互联网金也风险分析及预警机制研究

岛 J} 讲帅
论文、研究 温州职业技术学

36 15wskl65
以温州市为例 报告 院

一级
新常态化 F夜间民 ft企业新布局

季绍斌
论文、研究 温州职业技术学

H 15wsk169 自l教授
以温州民企为例 报告 院

一 7 一

序号
谋黯 负责人 预期成果

项目号 课题名称 负责人 所在单位
类型 专业职称 形式

38 三级
温州水环搅始理绩效审计体系构建及

林松地
论文、研究 温州职业技术学

15冒sk172 副教授
实施研究 报告 院

39 15wskl73 三级
政府视角下温州小微企业经营环填研

陈 fj;
论文、研究 温州职业技术学

讲师
究 报'日金 院

二三级
J/;于政府砚 !fl的温州企业环境成丰管

孙俊科 论文
温州职业技术学

10 15wsk175 讲师n有效途径探听 院

三级 新常态下温州创新创业教育问题研究 黄云 {9
研究报告、 温州职业技术学

41 15wskl81 副教授
论文 院

.12 三级
温州作物质文化遗户的传 if<模式研究

陈佳佳 副教授 论文
温州耳H!Ik技术学

15wskl85
以剃头贝雕为例 院

=级
温州鞋业时尚产业链的网络经济整合

江波 讲师 论文
浙江工贸职业技

43 15wsk188
的战略研究 术学院

拓展温州企业直接磁资路径研究 郑秀
论文、研究 浙江 I贸职业技

11 15wskl93 三级 L叫iMr他川H
报告 术学院

网络经济背景 F城市工业区转型研究 论立、研究 浙江 ι贸职业技
45 15wskl96 三级 施星莉 讲

以双屿为例 报告 术学院

区域电子商务成熟度指标体系研究 讲师、电
论文

浙江工贸职业技
46 15wsk203 三级 魏振锋

以温州为例 于商务师 术学院

"互联网，"时代温州印刷包装业"云 论文、研究 持~江工贸职业技
17 15wsk20.1 三级 杨坦文 讲师

印刷"实现模式探索与研究 报告 术学院

文化创新对温州民营企业呵持续发脱
廖耀华

研究报价、 浙江工贸职业技
48 15wsk205 三级 讲;'1;

术学院的实 ilE研究 论文

台湾产业转型经验及其对温州发展也 'J 经济学讲 浙江工贸职业技
.19 15wsk206 三级 $11;/1 是 论文

术学院新型经济的启示 师

论立
浙江 t 贸职业技

50 J5wsk207 三级 高校创新教育时放性研究 林侃 讲师
术学院

高职院校创在教育的探索与实践研究 论立
温州科技职业学

51 15wsk218 三级 邹良影 讲师
院

温州低~城市建设评价及对策研究
研究报罚、 温州科技职业学

52 15wsk219 三级 J5i.茵茵 副教授
论文 院

地域文化景现在温州某'恻乡忖建设中
研究报告

温州科技职业学
53 15wsk223 三级 柴好友 讲师

的传术与和Ijm研究 院

基于专业技术职务自主评聘的高 îl{R院 温州科技职业学
51 15wsk230 三级 饶细丽 副研究员 研究报告

位人事制度改革实践研究 院

经济悦 ffJ下高职高层次人才号 1i11租产 论文、研究 温州科技 l职业学
55 15wsk233 三级 字红 讲师

:11妓益评价机制研究 报告 院

温州科技职业学
56 15wsk234 三级 思想政治理论课体验式教自研究 陈婷 讲帅 论文

院

-8 一

课题
课题名称 负责人

负责人 顶期成果
所在单位J字号 项目号

类型 专业职称 形式

三二级 "陌生人创会"人际信任危机及其匾构 蒋典阳
论文、研究

温州城市太学57 15wsk211 助教
报告

三级
城乡统~~怀下的 i姐州农村慧层党建

58 15wsk2'16
理论与路径研究

王 i<I 助教 论文 温州城市大学

二级
从外生性激励到内生型创新:温州社区

t'f 文59 15wsk2，18 助教 论文 混州城市大学
教育发展路径踪忻

三级
lI:'lT企业家饭心能力休~构建 .&1;古商

J<铜虎 副教授 论文
浙江东方职业技

60 15wsk250
机制研究 z 以温州为例 ，f' 学院

三级
温州动漫产业竞争力的提升机制与制

李 111 讲师 论文
浙江东方职业技

61 15wsk251
应环榄优化研究 术学院

三级
城镇化背景 F祉区养~服务实现机制

叫 JAI德 讲师 论文
浙江东方职业技

62 15wsk253
研究-一以温州市为例 术学院

王级
温州外 i百人才发展现状及地养对策研

金小微 论文
浙H东jj 职业技

63 15‘sk257 讲师
:Jr 术学院

三级
在"豆联网，"的战略背景下，温州印

李海峰 论文
浙江东方职业技

6.1 15wsk258 讲师
届 IJ包装产业的电子商务模式研究 术学院

二王级
创新单层社会泊 FP.体制l中的政耳f "札

倪7Ì(员 助教 论文
浙江东方职业技

65 15wsk263
会组织合作路径研究一一以温州为例 术学院

三级
太散挝 iYJ;l下温州市物联网应用技术

万年红 研究报告
浙 li 东方职业技

66 15wsk261 副教授
发!旺研究 术学院

二级
温州小拙外贸企业的转型研究

叶姆
浙江东方职业技

67 15曹sk27J i耳川市 论文
-#; r- "Ji 联萨卡"背且 术学院

社会组织参与基 m党建模式创新的 u 社会工作
浙江东方职业技

68 15wsk273 i 级 赵占 9 帅、物业 论文
#. 以胞城区党 1时服务中心为例 术学院

管理帅

新常态下浙江中小企业履行社会 ìJt任
浙江阜方职业技

69 lfiwsk:tl4 -级 iJJ)J 机制及实现阶 H-研究 以温商 号E lë 副教授 论文

为例
术学院

今面深化改革背景 F温州模式复兴的 浙江东方职业技
70 15wsk276 三级 F1边玉 副敬授 论文

确定性与不确定件研究 术学院

特大镇低成丰设 it;的路径研究:以温州
张立 1卡 研究报告

中共温州市委党
15wsk280 三级 副较授

可 iJ.I'.l也镇为例 校

二级
集体理性缘何而米

金盹 论文
中共温州市委党

72 15wsk28J 副敏授
一-基于阵、(f;村的调研 校

"规则性泊理、法泊与自治"合一，温
郑少东

讲师、情
论文

中共温州市委党
73 15wsk283 三级

州政府与性会关系的构边 士 技

三级
t姐州市民办 w企业叩 l!r 党建工作的调

相清平 论文
中共温州市委党

74 15wsk281 讲帅
查与研究 校

-9 一

序号 项目号
课黯 负责人 预期成果

课思名称 负责人 所在单位
类型 专业职称 形式

行政"嵌入"的公共空 r'l ，村 If 关联、
中共温州市委党

75 15wsk286 -级 忖落共 rJH事与乡村秩序 1li:构的时能跻 陈勋 副教授 论文

径---乡忖文化礼;呈现象时f究
校

三级
p.泊创新开拓美丽乡村建设路径研

陈春柳 研究拟岱
中共洲州市委党

76 15wsk287 副教授
究-一以珩安陈 fii村为个来 校

三级
帜扳心理学幌角下高职贫困生创业囚

卢掀 讲师 论文
浙江安防职业技

77 15wsk290
挠>>..路径探索一以温州市为例 术学院(婶〕

三级
新常态 Il'景 F农忖党员干部素质教育

卢注平 副教授 论文 瑞安城市学院78 15wsk295
新探索

三级
关于 1在物质文化遗产的放游开发研咒

林臼甜 高级讲师 研究报行 永g县社科联79 15wsk301
以水黯昆曲为例

三级
副州市新型城镇化进庭中财政支 IIi测

吴明明 助讲 论文 平阳县社科联80 15wsk309
ff>>"M策研究

三级
新-轮城锁化巾古忖端的保护 fiI开发

林"*1援 向级讲师 研究报告 吁'阳县社科联81 15wsk311
以平阳堪:$'n1流域为例

关于立案登记制的理性思骂 鞠梅亭
四级高级 研究报街、

温州市法官协会82 15wsk313 三级
法官 论文

三级
脱厉海中-海上丝绸之路与温州海洋

诸华罔 4可作 温州市陆雷学会83 15wsk314
文化

二级
公立 r;R院医疗救助存在的问题及对策

胡黎川 主管纠帅
论文、研究

温州市中心医院84 15wsk315
研究 以温州 rli为例 报告

健全具 {J温州特色的法律规章及评估
高级律师 论文

浙江光正大律阶 li
自5 J5wsk317 二三级 陈兴良

地方性法规主法质盟的制度设计 事务所

一 10 一

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010